
Město Horažďovice 

Výzva k podání nabídky na zhotovení díla - strana 1/7 

VEŘEJNÁ ZAKÁZKA MALÉHO ROZSAHU 
 
 

Výzva k podání nabídky 
na služby 

 
„Zpracování lesních hospodářských osnov zřizovacího 

obvodu LHO Horažďovice“ 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
město Horažďovice 
Mírové náměstí 1 
341 01 Horažďovice 
tel.: 371 430 522, fax: 371 430 529 



Město Horažďovice 

Výzva k podání nabídky na zhotovení díla - strana 2/7 

Výzva k podání nabídky na služby 
Zpracování lesních hospodářských osnov zřizovacího obvodu 

LHO Horažďovice  
podle § 27 zákona o zadávání veřejných zakázek č. 134/2016 Sb. (v platném znění) - veřejná 
zakázka malého rozsahu zadávaná dle § 31 výjimky pro veřejné zakázky malého rozsahu 
 
1. Zadavatel 
  
 Název:               město Horažďovice 

Sídlo:   Mírové náměstí 1, 341 01 Horažďovice 
Zastoupené:  Ing. Michaelem Formanem, starostou města  
Bankovní spojení: ČS, a.s. Klatovy, č.ú. 27 – 821898399/0800  
IČ, DIČ  00255513, CZ00255513    

 
2. Všeobecné podmínky  
  
 2.1. Zadavatel si vyhrazuje výběrové řízení zrušit, odmítnout všechny nabídky, odmítnout 

nabídku s mimořádně nízkou nabídkovou cenou, neuzavřít smlouvu se žádným z 
uchazečů, v průběhu poptávky změnit nebo doplnit její podmínky. Tyto změny budou 
vždy uveřejněny stejným způsobem, jako oznámení/vyhlášení výběrového řízení. 

 2.2. Zadavatel si vyhrazuje právo zadávaný rozsah změnit. 
 2.3. Odevzdáním nabídky nevzniká uchazeči právní nárok na finanční odměnu za 

vypracování nabídky. 
 2.4. Pokud jsou v zadávací dokumentaci uvedeny odkazy na obchodní firmy, názvy nebo 

jména a příjmení, specifická označení zboží a služeb, které platí pro určitou osobu, 
popřípadě její organizační složku za příznačné, patenty na vynálezy, užitné vzory, 
průmyslové vzory, ochranné známky nebo označení původu, slouží pouze jako 
minimální stanovení technických parametrů v případech, kdy není možně toto 
dostatečně technicky popsat. Zadavatel umožní pro plnění veřejné zakázky použití i 
jiných, kvalitativně a technicky obdobných řešení. 

 
3. Předmět veřejné zakázky 
  
 3.1. Předmětem zakázky je zpracování lesních hospodářských osnov zařizovacího obvodu 

LHO Horažďovice. (dále jen „LHO Horažďovice “) v územní působnosti obecního úřadu 
obce s rozšířenou působností Horažďovice v původním lesním hospodářském celku 
Kašperské Hory III. ve smyslu ust. § 25 odst. 1 zákona č. 289/1995 Sb., o lesích a o 
změně a doplnění některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „lesní 
zákon“), pro zařizovací obvod LHO Horažďovice, tj. v katastrálních územích 
vyjmenovaných v tabulce č. 1, na období od 01.01.2024 do 31.12.2033, a to pro všechny 
právnické a fyzické osoby, které jsou vlastníky lesa o výměře do 50 hektarů, s výjimkou 
těch osob, které si podle ust. § 24 odst. 3 lesního zákona zadají zpracování lesního 
hospodářského plánu. 
 
Tabulka č. 1: 
Zařizovací obvod LHO Horažďovice zahrnuje níže uvedená katastrální území 
 

Obec Katastrální území 
Horažďovice Horažďovice, Svaté Pole u Horažďovic, Boubín, Veřechov, Zářečí u 

Horažďovic, Babín u Horažďovic, Komušín, Třebomyslice u 
Horažďovic, Horažďovická Lhota 

Kejnice Kejnice 
Hejná Hejná 

Velké Hydčice Velké Hydčice 
Malý Bor Malý Bor, Malé Hydčice, Hliněný Újezd, Týnec u Hliněného Újezdu 



Město Horažďovice 

Výzva k podání nabídky na zhotovení díla - strana 3/7 

Svéradice Svéradice 
Slatina Slatina u Horažďovic 

Velký Bor Velký Bor u Horažďovic. Slivonice, Jetenovice 
Chanovice Chanovice, Holkovice, Dobrotice u Chanovic, Újezd u Chanovic, 

Defurovy Lažany, Černice u Defurových Lažan 
Břežany Břežany 

Hradešice Hradešice, Černíč u Hradešic, Smrkovec u Hradešic 
Nalžovské Hory Nalžovské Hory, Velenovy, Těchonice, Neprochovy, Miřenice, 

Letovy, Otěšín, Krutěnice, Ústaleč, Žďár u Nalžovských Hor 
Tužice Tužice 

Pačejov Pačejov, Velešice u Pačejova, Týřovice u Pačejova, Strážovice u 
Pačejova 

Maňovice Maňovice u Pačejova 
Olšany Olšany u Kvášňovic 
Myslív Myslív, Loužná, Milčice, Nový Dvůr u Myslíva 

Nehodiv Nehodiv 
Kovčín Kovčín 

Kvášňovice Kvášňovice 
 
Celková výměra pozemků určených k plnění funkcí lesa (PUPFL) v zařizovacím obvodu 
bude zadavatelem upřesněna po dokončení identifikace PUPFL jednotlivých vlastníků, 
nejpozději do doby počátku plnění zakázky. Identifikaci PUPFL pro zadavatele provádí 
Ústav pro hospodářskou úpravu lesů - pobočka Plzeň. Podle předběžných údajů činí tato 
výměra cca 2480 ha. 
Před zahájením plnění předmětu veřejné zakázky budou vybranému uchazeči předány 
podklady nezbytné pro plnění veřejné zakázky (jako jsou identifikace dotčených pozemků 
zpracované ÚHÚL). 

 3.2. Dílo bude zpracováno na období od 01.01.2024 do 31.12.2033 podle těchto předpisů, 
pokynů a podmínek: 
- zákon č. 289/1995 Sb., o lesích a o změně a doplnění některých zákonů (lesní zákon), 

ve znění pozdějších předpisů, 
- vyhláška MZe č. 84/1996 Sb., o lesním hospodářském plánování, 
- zákon č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů, 
- vlastnímu zpracování díla bude předcházet základní šetření /akceptování oprávněných 

záměrů a požadavků vlastníků lesa a dalších subjektů, pokud se jich zpracování osnov a 
navržené hospodaření v lese dotýká – např. orgán ochrany přírody/, 

- předání dat díla v souladu s platným informačním standardem lesního hospodářství 
vydaným ÚHÚL 

- odsouhlasení hranic LHO – LHP mezi jednotlivými zpracovateli. 
 3.3. Výstupy zakázky:   

Digitální data budou zpracována v souladu s informačním standardem lesního 
hospodářství, platným pro rok zpracování a prověřena v Informačním a datovém centru 
Ústavu pro hospodářskou úpravu lesů Brandýs nad Labem (dále jen „ÚHÚL“) v platném 
výměnném formátu dat LHP a LHO a s naplněním položek OLH_ID a OLH_PRAV_TIT dle 
podkladů poskytnutých zadavatelem. 
Součástí díla budou následující náležitosti, které zhotovitel dodá v uvedeném počtu: 

a) Všeobecná část LHO – 1x tištěná podoba. 
b) Hospodářská kniha LHO (podrobné údaje pro porosty, porostní skupiny či etáže a 

dřeviny) - 1x tištěná podoba. 
c) Plochová tabulka - 1x tištěná podoba. 
d) Lesnické mapy porostní se soutiskem ostatních lesních majetků v měřítku 1:10 000, 

1x volné listy  a 1x tištěná laminátová skládací podoba. 
e) Parcelní mapa 1: 5 000 volné listy – 1x tištěná podoba. 



Město Horažďovice 

Výzva k podání nabídky na zhotovení díla - strana 4/7 

f) Tištěné seznamy vlastníků, parcel a jednotek základního rozdělení lesa, dle 
vlastníka, prostorového rozdělení lesa a jednotlivých pozemků v závislosti na 
katastrálním území. 

g) Seznamy dle vlastníků pozemků, dle katastrálních území, dle parcel a dle jednotek 
základního rozdělení lesa ve formátu Excel. 

h) Tisk přehledové porostní mapy se soutiskem ostatních majetků (potlačené barvy) v         
1 : 20 000 (nástěnná laminátová mapa). 

i) Pro potřeby odborného lesního hospodáře předá dodavatel objednavateli ve čtyřech 
vyhotoveních (bude upřesněno dle působností OLH v jednotlivých katastrálních 
území): 
- Kompletně zpracované LHO - digitální podoba 
- Podrobné údaje pro porosty, porostní skupiny a dřeviny (hospodářská kniha) 

s lesní hospodářskou evidencí -  tištěná podoba 
- Seznam vlastníků, parcel jednotek základního rozdělení lesa – tištěná podoba a 

ve formátu xls. 
- Lesnické mapy těžební v měřítku 1:10 000 - tištěná podoba 
- Lesnické mapy porostní se soutiskem ostatních majetků s vyznačením 

parcelních čísel dle KN v měřítku 1:10 000 - tištěná podoba laminátová skládací. 
 

 3.5. Předpokládaná cena zakázky je 1.933 tis. Kč bez DPH. Dle § 12 zákona se jedná o 
veřejnou zakázku malého rozsahu zadávanou dle § 31 výjimky pro veřejné zakázky 
malého rozsahu ze ZZVZ 

 3.6. Klasifikace: CPV 
 77230000-1 Služby související s lesnictvím 

 
 
4. Obchodní podmínky 
  
 4.1. Zadavatel jako součást zadávací dokumentace předkládá Obchodní podmínky, které 

jsou v zadávací dokumentaci předloženy formou formuláře smlouvy o dílo (příloha).  
 
5. Doba a místo plnění 
  
 5.1. Předpokládaná doba plnění veřejné zakázky je od 01.01.2023 do 30.06.2024. Přičemž 

předání díla k posouzení a uplatnění připomínek a provedení kontroly programem 
KOPLA je stanoveno do 31.12.2023 (dílčí předání díla). Předání připomínek zadavatele 
k předloženému návrhu do 30.04.2024. Předání kompletně zpracovaného díla včetně 
zapracovaných připomínek je do 30.06.2024. Termín dokončení díla je zadavatelem 
stanoven jako maximální termín. 

 5.2. Místem plnění veřejné zakázky je výše uvedený zařizovací obvod. 
 
6. Požadavky na prokázání kvalifikace 
  
 6.1. Zadavatel požaduje, prokázání splnění základní způsobilosti formou čestného prohlášení 

– formulář přiložen k doplnění.  
 6.2. Zadavatel požaduje, prokázání splnění profesní způsobilosti – profesní způsobilost splní 

dodavatel, který je oprávněn podnikat v rozsahu odpovídajícímu předmětu veřejné 
zakázky – dodavatel předloží oprávnění pro výrobu, obchod a služby neuvedené 
v přílohách 1-3 živnostenského zákona či „zpracování lesních hospodářských plánů a 
lesních hospodářských osnov“ (dodavatel předloží kopii výpisu z obchodního rejstříku 
nebo jiné obdobné evidence, pokud jiný právní předpis zápis do takové evidence 
vyžaduje).  

 6.3. Zadavatel požaduje, prokázání splnění odborné profesní způsobilosti – profesní 
odbornou způsobilost splní dodavatel, který předloží doklad osvědčující odbornou 
způsobilost dodavatele nebo osoby, jejímž prostřednictvím odbornou způsobilost 



Město Horažďovice 

Výzva k podání nabídky na zhotovení díla - strana 5/7 

zabezpečuje – kopie platné licence ke zpracování lesních hospodářských plánů a 
lesních hospodářských osnov, jejíž platnost nekončí v době zpracování LHO 

 6.4. Doklady dle bodu 6.1 nesmí být starší 3 měsíců přede dnem podání nabídky. 
 6.6. Doklady dle bodu 6.2, 6.3 mohou být nahrazeny čestným prohlášením, ze kterého bude 

patrné splnění požadovaného kritéria či jednotným evropským osvědčením pro veřejné 
zakázky 

 6.7. Vybraný dodavatel je povinen, na základě výzvy zadavatele, předložit před podpisem 
smlouvy originály nebo ověřené kopie dokladů o své kvalifikaci v souladu s požadavky 
uvedenými v bodě 6 (pokud již nebudou k dispozici v rámci nabídky) 

 
7. Požadavky na způsob zpracování nabídkové ceny 
  
 7.1. Uchazeč je povinen stanovit nabídkovou cenu absolutní částkou v českých korunách a to 

sazbou na technickou jednotku 1 ha výměry lesa (ust. § 2 písm. a) lesního zákona) v 
členění bez DPH, částka DPH, s DPH. 

 7.2. Nabídková cena musí být stanovena jako maximální, kterou není možné překročit nebo 
změnit, pokud to výslovně neupravuje tato zadávací dokumentace 

 7.3. Nabídková cena zahrnuje veškeré náklady potřebné ke splnění smlouvy včetně 
materiálového zabezpečení a provozních nákladů dodavatele. 

 7.4. Součástí cenové nabídky budou provedené kalkulace a rozpočty, na jejichž základě byl 
proveden výpočet nabídkové ceny. 

 
8. Požadavky na obsah a způsob zpracování nabídky 
  
 8.1. Nabídka bude zpracována v českém jazyce. 
 8.2. Nabídka bude obsahovat  
  a) krycí list veřejné zakázky (příloha č. 1) - v přiloženém tiskopisu uchazeč doplní 

veškeré údaje a podepíše oprávněnou osobou, 
  b) doklady prokazujících splnění kvalifikace dle čl. 6. této výzvy, 
  c) návrh smlouvy o dílo - v přiloženém formuláři návrhu smlouvy o dílo uchazeč doplní 

údaje a návrh smlouvy podepíše oprávněná osoba. 
  d) Nabídkový rozpočet  
  e) Čestné prohlášení ke společensky odpovědnému plnění 

Zadavatel požaduje předložení čestného prohlášení ke společensky odpovědnému 

plnění veřejné zakázky. Zadavatel požaduje, aby uchazeči ve své nabídce předložili 

čestné prohlášení, ze kterého vyplývá závazek, po celou dobu plnění veřejné zakázky 

zajistit  
a) plnění povinností vyplývajících z právních předpisů České republiky, zejména pak 

z předpisů pracovně právních, předpisů z oblasti zaměstnanosti a bezpečnosti ochrany 

zdraví při práci, a to vůči všem osobám, které se na plnění smlouvy budou podílet; 

plnění těchto povinností zajistí účastník i u svých poddodavatelů a 
b) řádné a včasné plnění finančních závazků svým poddodavatelům. 
Za tímto účelem vyplní účastník a přiloží v rámci nabídky čestné prohlášení, jenž je 

součástí zadávací dokumentace. U vybraného dodavatele, se kterým bude uzavřena 

smlouva, si zadavatel vyhrazuje právo deklarované skutečnosti v průběhu plnění 

veřejné zakázky ověřit a dodavatel je povinen poskytnout mu k tomu potřebnou 

součinnost (zejména kdykoli v průběhu plnění smlouvy na žádost zadavatele předložit 

kompletní seznam částí plnění plněných prostřednictvím poddodavatelů včetně 

identifikace těchto poddodavatelů, poskytnout zadavateli v případě zájmu 

k nahlédnutí smlouvy s poddodavateli podílející se na plnění veřejné zakázky a 

informovat zadavatele o provedených úhradách takovým poddodavatelům dle těchto 

smluv).  
Zadavatel klade důraz na férový přístup k poddodavatelům (zejména v oblasti 

včasných plateb za provedené práce) a proto volí tento postup jako ověření zásad 

společensky odpovědného zadávání. 



Město Horažďovice 

Výzva k podání nabídky na zhotovení díla - strana 6/7 

 
9. Způsob a lhůta pro podání nabídek 
  
 9.1. Nabídky budou podány písemně v elektronické podobě prostřednictvím elektronického 

nástroje EZAK města Horažďovice na adrese: https://zakazky.muhorazdovice.cz 
 
- Pro vložení nabídky musí být účastník řádně registrovaným dodavatelem v systému 
EZAK.  
- Dokumenty podávané v rámci nabídky musí být zpracovány prostřednictvím 
akceptovatelných formátů souborů, tj. Microsoft Office (word, excel), Open Office, PDF, 
JPEG, DWG, ZIP. Zadavatel preferuje předložení nabídky v PDF formátu. Požadovaný 
dokument musí být do prostředí EZAK vložen v čitelné formě. Maximální velikost 
jednoho dokumentu je 50 MB. Počet dokumentů není omezen.   
- Pro vstup a vložení dokumentů si prostudujte informace o ovládání systému, které 

naleznete v uživatelské příručce  a manuálu appletu elektronického podpisu; 
příručku a manuál najdete na profilu zadavatele. Kontakt ve věci administrace zakázky 
je: zakazky@muhorazdovice.cz, tel: 371 430 573.  
V případě technických problémů je možné se obrátit na podporu elektronického nástroje 
EZAK na adrese: podpora@ezak.cz, nebo na tel: 538 702 719. 
 

 9.2. Lhůta pro podání nabídek končí dne 07.09.2022 v 09.00 hod. 
 
10. Způsob hodnocení nabídek a oznámení o výběru dodavatele 
  
 10.1. Nabídky bude zadavatel hodnotit podle ekonomické výhodnosti, podle dílčích 

hodnotících kritérií  
 10.2. Dílčí hodnotící kritérium 

1. komplexnost výstupů zakázky                                          (váhové kritérium  15 %) 
- je vyjádřitelným kritériem, kdy za nabídnuté  níže uvedené nadstandardní výstupy získá 
uchazeč níže uvedené bodové ohodnocení.  Uchazeč může získat maximálně 60 bodů 
 
                A) soutisk map v jiných formátech či měřítkách, než je uvedeno v bodě 3.3. zadávací 
dokumentace, nebo než je obvyklé   ................................................................20 bodů 
                B) mapy s vyznačením chráněných krajinných oblastí, přírodních rezervací, přírodních 
památek, zvláště chráněných území, ÚSES .................................. 20 bodů 
                C) přehledová porostní mapa se soutiskem ostatních majetků v měřítku 1:20 000, 
provedení folie či plast (či obdobně) k zavěšení na zeď....................................20 bodů 
                D) žádný nadstandardní výstup…………………………………………..0 bodů 
Jednotlivé body se sčítají dle nabídnutého nadstandardu ( např. A+B+C a podobně) 
 
Dílčí hodnotící kriterium 
2. výše nabídkové ceny v Kč bez DPH na technickou jednotku 1 ha výměry lesa                                          
(váhové kritérium  85 %) 
      - je číselně vyjádřitelným kritériem, pro které má nejvýhodnější nabídka minimální  hodnotu 
(hodnocená nabídka získá bodovou hodnotu násobkem 100 a poměru hodnoty nejvhodnější 
nabídky k hodnocené nabídce) 
 

 10.3. Hodnocení provede hodnotící komise tak, že jednotlivá bodová ohodnocení nabídek dle 
dílčích kritérií vynásobí příslušnou vahou daného kritéria. Na základě součtu 
jednotlivých výsledných hodnot u dílčích kritérií u jednotlivých nabídek hodnotící komise 
stanoví pořadí úspěšnosti jednotlivých nabídek tak, že jako nejúspěšnější bude 
stanovena nabídka, která dosáhla v součtu nejvyšší hodnoty. 

 10.4. Oznámení o výběru dodavatele, který podal nejvhodnější nabídku, bude provedeno 
stejným způsobem jako oznámení/vyhlášení výběrového řízení. 

 
11. Lhůta, po kterou jsou uchazeči svými nabídkami vázáni 
  
 11.1. Uchazeči jsou vázáni obsahem svých nabídek po dobu 90 kalendářních dnů počínaje 

https://zakazky.muhorazdovice.cz/contract_display_XX.html
https://zakazky.muhorazdovice.cz/manual_2/ezak-manual-dodavatele-pdf
https://zakazky.muhorazdovice.cz/manual_3/qcm-podepisovaci_applet-pdf
mailto:zakazky@muhorazdovice.cz
mailto:podpora@ezak.cz


Město Horažďovice 

Výzva k podání nabídky na zhotovení díla - strana 7/7 

okamžikem uplynutí lhůty pro podání nabídek 
 
12. Zadávací dokumentace 
  
 12.1. Kompletní zadávací dokumentace je uveřejněna na profilu zadavatele, na adrese: 

https://zakazky.muhorazdovice.cz 
 12.2. Zadávací dokumentace obsahuje: 
  - příloha č. 1 - krycí list veřejné zakázky určený k doplnění údajů uchazečem, 
  - příloha č. 2 - formulář smlouvy o dílo určený k doplnění údajů uchazečem, 
  - příloha č. 3 - vzor čestného prohlášení (k využití) k prokázání splnění základní 

způsobilosti dle čl. 6. 
  - příloha č. 4 - vzor čestného prohlášení (k využití) k prokázání společensky 

odpovědného plnění VZ 
  - příloha č. 5 - seznam poddodavatelů s procentním uvedením prací 
 
13. Pravidla pro vysvětlení zadávacích podmínek 
  
 13.1. Dodavatel je oprávněn po zadavateli požadovat písemně (elektronicky e-mailem) 

vysvětlení zadávacích podmínek. Písemná žádost musí být zadavateli doručena 
nejpozději 4 pracovní dny před ukončením lhůty pro podání nabídek. Zadavatel uveřejní 
vysvětlení zadávacích podmínek do 2 pracovních dní od doručení žádosti stejným 
způsobem, jako oznámení/vyhlášení výběrového řízení. 

 
14 Kontaktní osoba 
  
 14.1. Kontaktní osoba: Jitka Vokatá, tel: 371 430 573, zakazky@muhorazdovice.cz 

Ve věcech technických: Martin Čáň, DiS, tel. 371430546, e-mail: 
can@muhorazdovice.cz 

 
V Horažďovicích dne 16.08.2022         
        Ing. Michael Forman, starosta           vedoucí OIRM       

https://zakazky.muhorazdovice.cz/
mailto:zakazky@muhorazdovice.cz
mailto:can@muhorazdovice.cz

	„Zpracování lesních hospodářských osnov zřizovacího obvodu LHO Horažďovice“
	V Horažďovicích dne 16.08.2022
	Ing. Michael Forman, starosta           vedoucí OIRM

